



Resultado do Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Serviços e Serviços
 Nº20180907E128HMI
 "O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.
 Objeto: Correlatos
 Tipo de Compra: Pedido Emergencial de Faltas com Cotação Bionexo/ via e-mail"

Bionexo do Brasil Ltda
 Relatório emitido em 09/07/2018 20:59

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
 Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 60729360
 PEDIDO 311/18 - FALTAS DOS PEDIDOS 270/242/267 - HMI

Observações: *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *A cotação deverá ser realizada para o CNPJ do IGH/HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO: INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO-IGH CNPJ: 11.858.570/0002-14 AV PERIMETRAL S/N QUADRA 37 LOTE 74 SALA 101, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO CEP: 74.530-020; *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

| | Fornecedor | Faturamento Mínimo | Prazo de Entrega | Validade da Proposta | Condições de Pagamento | Frete | Observações |
|---|--|--------------------|--------------------------|----------------------|------------------------|-------|----------------------------|
| 1 | Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações | R\$ 300,0000 | 2 dias após confirmação | 13/07/2018 | 30 ddi | CIF | null |
| 2 | Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Diogenes Diques da Costa - null gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações | R\$ 100,0000 | 20 dias após confirmação | 16/07/2018 | 30 ddi | CIF | null |
| 3 | Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Tatiane Correa - (62) 3226-6000 tatiane.correa@medcommerce.com.br Mais informações | R\$ 100,0000 | 1 dias após confirmação | 12/07/2018 | 30 ddi | CIF | null |
| 4 | Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações | R\$ 100,0000 | 3 dias após confirmação | 12/07/2018 | 30 ddi | CIF | null |
| 5 | Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG CAMBUI - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br Mais informações | R\$ 550,0000 | 4 dias após confirmação | 12/07/2018 | 30 ddi | CIF | NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS |

| | Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário | |
|----|--|--------|------------------------|---|-----------|--|------------|--|----------------|---------------|---------|-----------------------|----------------|---|--|
| 6 | CATETER ACES.VEN.CENT.UNIC.LUMEN 22GAX13CM.(PED) - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 22 GAX13CM.(INFANTIL) E POLIURETANO II RADIOPACO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. PONTA FLEXIVEL GUIA METALICO C/ PONTA EM J DILATADOR. COM UNICO LUMEN ESTERIL EMBALAGEM EM BLINSTER FACE TRANSPARENTE | 232 | - | CATETER MONO LUMEN 22GaX13cm - BAIHE, ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL | CAIXA | Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me | null | - | R\$ 160,0000 | R\$ 0,0000 | - | 20 Unidade | R\$ 3.200,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 | |
| 19 | FRASCO DE DRENAGEM TORACICA 500ML - FRASCO PARA DRENAGEM TORAXICA EM POLICARBONATO. TAMPÁ DE PVC RIGIDO C/ 2 VIAS, CAPACIDADE DE 500 ML. REG. MS | 296 | - | FRASCO P/DRENAGEM TORACICA C/EXT.TOROZAMM 500ML, ZAMMI | UN | Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me | null | Fornecedores não homologados na instituição; | R\$ 22,1000 | R\$ 0,0000 | - | 30 Unidade | R\$ 663,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 | |
| 21 | KIT PARA MONITORAÇÃO DE PRESSÃO INVASIVA ADULTO. COM TRANSDUTOR DE PRESSÃO (BENE T-8) DIGITAL - COM PLUG MODULAR RJ 11. EQUIPO. DISPOSITIVO DE FLUXO CONTÍNUO. DUAS TORNEIRAS DE 03 VIAS. CABO DE INTERLIGAÇÃO COM CATETER (01-C). COMPATIVEL COM O MÓDULO DE DEBITO E MONITOR DA MIDRAY PARA 0.5 LITROS. ADULTO. REG MS | 610 | - | Kit transdutor de pressão invasiva, ZAMMI, ZAMMI | CAIXA | Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me | null | - | R\$ 85,0000 | R\$ 0,0000 | - | 6 Unidade | R\$ 510,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 | |
| | | | | | | | | | | | | Total Parcial: | 56.0 | R\$ 4.373,0000 | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|---|----------------------|--|------------|---------------|----------------|---------------|---------|------------|--------------|---|
| 13 ESPACO MORTOR EXPANSIVEL 15M/22FR FLEXICA | 997 | : | ESPACO MORTO FLEXIVEL RETO ESTERIL, GVS | PAPEL GRAU CIRURGICO | Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda | null | - | R\$ 5,0000 | R\$ 0,0000 | - | 20 Unidade | R\$ 100,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 20.0 | R\$ 100,0000 | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|---|-----------|--|-------------------------|---|----------------|---------------|---------|-------------|----------------|---|
| 15 FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 3.5CM CIL. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GASTROINTESTINAL). | 709 | : | FIO CIRURGICO POLIGLACTINA 910 VIOLETA 0 70CM AGULHA 3,6CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA, JOHNSON QUALTRUS | CAIXA | Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO | CAIXA COM 120 ENVELOPES | - | R\$ 5,4200 | R\$ 0,0000 | - | 120 Unidade | R\$ 650,4000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 16 FIO ABSO SIN MULT 4-0 C/70CM.AG1/2CIRC.CIL1.5CM - ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL). | 719 | : | FIO POLIGLACTINA 910VIOLETA 4-0 70CM AG.1.37CM 1/2 CIRC. CILINDRICA, J&J QUALTRUS | CAIXA | Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO | CAIXA COM 120 ENVELOPES | Respondeu incorretamente o item cotado; | R\$ 6,1900 | R\$ 0,0000 | - | 120 Unidade | R\$ 742,8000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 17 FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 A 3.7 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL). | 658 | : | FIO CATGUT CROMADO GASTRO 2-0 70CM AG.3,64CM G127T, J&J ETHICON | ENV | Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO | CAIXA COM 24 ENVELOPES | - | R\$ 4,2000 | R\$ 0,0000 | - | 24 Unidade | R\$ 100,8000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 264.0 | R\$ 1,494,0000 | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|---|-----------|------------------------------------|------------|---|----------------|---------------|---------|-------------|----------------|---|
| 3 CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO, TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS | 140 | : | CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO, TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS - COMPER - COMPER | UND | Sq Distribuidora Hospitalar Fireli | null | Marca não homologada (Padronizada);Fornecedores não atingem faturamento minimo; | R\$ 4,7000 | R\$ 0,0000 | - | 100 Unidade | R\$ 470,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 4 CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 3.5 APIROGENICA, ATOXICA. BALAO AVELUDADO DE BAIXA PRESSAO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS | 169 | : | CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 4.5 APIROGENICA, ATOXICA. BALAO AVELUDADO DE BAIXA PRESSAO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS - GOODCOME - GOODCOME | UND | Sq Distribuidora Hospitalar Fireli | null | ;Recomed bloqueio financeiro. | R\$ 78,3000 | R\$ 0,0000 | - | 10 Unidade | R\$ 783,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 5 CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 4.5 APIROGENICA, ATOXICA. BALAO AVELUDADO DE BAIXA PRESSAO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS | 171 | : | CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 4.5 APIROGENICA, ATOXICA. BALAO AVELUDADO DE BAIXA PRESSAO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS - GOODCOME - GOODCOME | UND | Sq Distribuidora Hospitalar Fireli | null | - | R\$ 89,5000 | R\$ 0,0000 | - | 5 Unidade | R\$ 447,5000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 8 DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK NEO. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM SILICONE P/ INFUSAO DE MEDICAMENTOS PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. USO RESTRITO EM NEONATOLOGIA ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE | 541 | : | DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK NEO.- DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM SILICONE P/ INFUSAO DE MEDICAMENTOS PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. | UND | Sq Distribuidora Hospitalar Fireli | null | Fornecedores não homologados na instituição; | R\$ 2,8000 | R\$ 0,0000 | - | 600 Unidade | R\$ 1,680,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |

TRANSPARENTE. EMB.
BLISTER/P.G.C. REG. MS

USO RESTRITO EM
NEONATOLOGIA
ESTERILIZADO POR
OXIDO DE ETILENO,
COM 01 FACE
TRANSPARENTE. EMB.
BLISTER/P.G.C. REG.
MS - EMBRAMED -
EMBRAMED

| | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|-----|---|---|-----|--|------|---|---------------|---------------|---|-------------|-------------------|--|
| 10 | DRENO TORAXICO N 16 SOMENTE TBO.S/CONEX.ESTERIL | 317 | : | DRENO TORAXICO N 16 SOMENTE TBO.S/CONEX.ESTERIL - BIOSERVICE - BIOSERVICE | UND | Sq. Distribuidora Hospitalar Eireli | null | - | R\$ 7,0000 | R\$ 0,0000 | - | 317 Unidade | R\$ 2.219,0000 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | | 1032.0 | R\$ 5.599,5000 | |

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 5

| | Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|-----------------------|--|--------|---------------------------|------------|-----------|---|------------|---|-------------------|------------------|---------|--------------|-------------------|--|
| 9 | DRENO DE PENROSE ESTERIL N 1 - DRENO DE PENROSE N. 1, EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO, EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS | 310 | : | MADEITEX | 1 | Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG | - | - | R\$ 1,3388 | R\$ 0,0000 | - | 4 Unidade | R\$ 5,3552 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 12 | EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML. C MARA FLEXIVEL. ATOXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDROFOGO/BACTERIOLOGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS. PINÇA ROLETE C/ CORTA FLUXOS E DESCANSO P/ O TUBO FLEXIVEL ATOXICO. ISENTO DE PVC C/ 1,40 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR. INJETOR LATERAL EM Y C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC. REG MS | 535 | : | DESCARPACK | C/25 | Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG | - | ;Atingir fatura mínima da Supermed | R\$ 0,8518 | R\$ 0,0000 | - | 2125 Unidade | R\$ 1.810,0750 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 18 | FIO NYLON 2-0 C/75CM.AG3/8 3,0CM CIRC. - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 2-0 COM 75 CM AGULHA 3/8 CIRCULO CIRCULAR DE 3,0CM EMBALAGEM PGC F/OU ALUMINIZADA E REG. MS (VASCULAR). | 729 | : | LAMEDID | 24 | Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG | - | - | R\$ 1,0973 | R\$ 0,0000 | - | 24 Unidade | R\$ 26,3352 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| 23 | SONDA URETRAL N06 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 06. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA. FLEXIVEL. ATOXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP. EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS | 490 | : | EMBRAMED | c/20 | Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG | - | Fornecedores não atingem faturamento mínimo; | R\$ 0,5678 | R\$ 0,0000 | - | 80 Unidade | R\$ 45,4240 | Tiago Farias De Souza 09/07/2018 19:06 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | | 2233.0 | R\$ 1.887,1894 | |

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 4

Total Geral: 3605.0 R\$ 13.453,6894

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página